II.4

SI CEBTUM PETATUB.

1 Impp. Severas et Antoninus AA. Modestino.
Ñeque aequam ñeque usitatam rem décideras, ut aes

alienum patrie tu i non pro portionibus hereditaríis
exBolvatis tu et frater coheres6 tuus, sed pro aestí-
matione rernm praelegatarum, cum sit explorât i
iuris hereditaria ouera ad scriptos heredes pro por
tionibus hereditariis, non pro modo emolument! per-
tinere. quod nee ipse ignorare videris6, cum credi-
toribue secundum forraam iuris pro portione tua
caveris. D. k. lui. Ci lone et Libone conss. [a. 204]

(I) ox PC*, neo ex R, пес С* (2; ш k. nov. Hat,
x. aug. P (3) ríe CR>, placebat PR< Ц) В 23,
i, «5 teqi). — Cf. Dig. 12,1 (M eoberee от. В (к. я.)
(в) ne CR сыт В (к. я.), neo ignorare debneris (ora.
ipee) P (:) tui Hai. nui P (8) »i R, ii pro С

2 Imp. Antoninus A. Hermogeni. Quamvis pe-
cuniam tuam Asclepiades suo nomine crediderit,
stipulando tarnen sibi ius obligations quaesivit
quam pecuniam ut possis petere, mandatis tibi ab
eo actionibus consequent. PP. ni k. Mai. Messala
et Sabino conss. [a. 214]
3 Imp. Gordianus A. Sempronio. Eos, qui offi
cium administrant, ñeque per se ñeque per supposi-
tas personas tempore officii sui in provincia tenus
agitare posse saepe rescriptum est. PP. mi1
k. Sept. Gordiano A. et Avióla conss. [a. 239]
4 imp. Philippus A. et Philippus С Maximo.
Si absentis pecuniam nomine eins fenori dedisti ac
reprobato nomine mandatis actionibus experiris, prae-
1 see provinciae iuriedictionem suam praebebit. Idem,
si cessare mandatum animadverterit, utilem tibi ad
venus debit oran eo nomine actionem competeré
non negabit. PP. xv k. Mart. Praesente et Albino
conss. [a. 2461
5 Impp. Diocietianus et Maxinuanus AA. et CC.
Aristodemo et Proculo. Si non singuli in solidum
accepta mutua quantitate vel" stipulanti creditori
sponte vos obligastis, licet uni numerata sit pecunia,
vel intercessions nomine banc pro rea suscepistis
obligationem, frustra veremini, ne eius pecuniae no
mine vos convenire possit, quam alii mutuo dedit,
si intra praestitutum tempus rei gestae quaestionem
1 detulistis. Ac multo maris inanem tunorem ge-
ritis, si" pecunia numerata oleum susceptum instru
mento sit collatum, cum, si reddendi stipulatio nulla
subiecta est et huius rei est habita sollemnis con-
testatio, in suo statu remanente eo, quod vere factum
intercessit, ex olei accepti scriptura nihil deberi
manifestum est. S. r non. Mai. AA. conss. {a. 293''
6 Idem AA. et CC. Nicandro. Si ex pretio de-
bitae quantitatis facta novatione per stipulationem
usuras licitas contra quem supplicas stipulatus es9,
falsa mutuae datae quantitatis demonstratio prae-
missa, cum obligations non defecerat substantia,
quominus usque ad modum placitum usurae poesint
1 exigi, nihil nocet. Si Yero citra vinculum stipu
lation is tantum mutuam pecuniam datam conscrip-
tura est et eius praestari fenus convenit, simulatis
pro iui'ectis habitis huiusmodi placitum nihil de
praecedenti muta vit obligatione. S. xr k. Dec.1" AA.
conss. [a. 293]
7 Idem AA. et CC. Pactumeiae. Non unde ori
ginen) pecunia quae mutuo datur habet, sed qui
contraxit si11 propriam mini eravit, in huiusmodi
obligationibus requiritur. S. v non. Oct.'0 SirmiAA.
conss. [a. 293]
8 Idem AA. et CC. Proculo. Si pro mutua pecu
nia, quam a creditore poscebas, argentum vel iumenta
vel anas species u utnusque consensu aestimatas ac-
cepisti, dato auro pignori, licet ultra unam" cen-
tesimam usuras stipulanti spopondieti, tarnen sors,
quae aestimatione partium plácito definita est, et
usurarum titulo legitima tantum recte petitur. nee
qmcquam tibi prodesse potest, quod minoris esse
pretil pignus quod dedisti proponis, quominus huius
quantitatis solutioni pareas. S. XYll k. Ian. AA.
conss. [a. 2931
9 Idem AA. et CC. Alexandre. Cum te in Gallia
cum Syntropho certum auri pondus itemque nume-
ratam pecuniam mutuo dédisse, ut Romae solvere-
tur, precibus adseveras, aditus competens iudex, si
duos reos stipulandi vel re pro solido tibi quaesi-
tam actionem sive" ab heredibus Syntrophi procura
torem te factum animadverterit, totum debitum, alio-
quin quod dedisti solum restituí tibi iubebit. S. xv
k. Ian. AA. conss. [a. 293]
10 ,lIdem AA. et CC. Egi » Crispino. Eo, quod